
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

部外委託教育の受講
（Vmware vSphere
Install,Configure,
Manage(8.0))

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月8日

ＣＴＣテクノロジー株
式会社
東京都港区虎ノ門４丁
目１番１号

9010001091707 一般競争入札 1,386,990 1,386,990 100.00%

部外委託教育の受講
（SSCP CBKトレーニ
ングセミナー)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月8日

エヌ・ティ・ティ・ア
ドバンステクノロジ株
式会社
東京都新宿区西新宿東
京３丁目２０番２号

9011101028202 一般競争入札 1,584,000 1,584,000 100.00%

部外委託教育の受講
（デジタル・フォレ
ンジックコース～侵
害調査の基礎訓練～)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月12日

ＮＥＣマネジメント
パートナー株式会社
神奈川県川崎市中原区
下沼部1753

4010401043667 一般競争入札 1,782,000 1,782,000 100.00%

部外委託教育の受講
（マルウェア解析ハ
ンズオン専門コース
～動的解析・静的解
析～)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月12日

ＮＥＣマネジメント
パートナー株式会社
神奈川県川崎市中原区
下沼部1753

4010401043667 一般競争入札 3,564,000 3,564,000 100.00%

トナーカートリッジ
他30件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月12日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 14,108,325 14,011,415 99.31%

ＰｏＥ-ＳＷ他3件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月12日

ＮＥＣネッツエスアイ
株式会社
東京都文京区後楽２－
６－１

6010001135680 一般競争入札 7,097,530 5,891,303 83.00%

ロッカー（2人用）他
42件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月18日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 17,878,852 17,261,640 96.55%

航空券（コロラドス
プリングス）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月19日

日新航空サービス株式
会社
東京都中野区本町1-
32-2　ハーモニータ
ワー9階

5011201015896 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

1,974,360 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

航空券（ロンドン）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月19日

東武トップツアーズ株
式会社
東京都港区港南２－８
－１５　Wビル１８階

4013201004021 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,193,680 -

部外委託教育の受講
（CISSP　CBKトレー
ニング)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

トレノケート株式会社
東京都新宿区西新宿６
－８－１　住友不動産
新宿オークタワー１９
階

7011101057847 一般競争入札 2,151,600 2,151,600 100.00%

部外委託教育の受講
（セキュリティ診断
｜Webアプリケーショ
ン・セキュリティ診
断｜ネットワーク)

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

株式会社サイバーディ
フェンス研究所
東京都中央区八重洲１
－５－２０

6010001120410 一般競争入札 3,344,000 3,344,000 100.00%

ディスプレイスタン
ド他17件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

日本郵便オフィスサ
ポート株式会社
東京都港区芝大門２丁
目２番１１号　泉芝大
門ビル３階

9010401091760 一般競争入札 10,490,612 6,853,440 65.33%

オーディオケーブル
他280件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

株式会社Ｌｅａｄ．Ｆ
東京都世田谷区奥沢３
丁目３５-１１奥沢ア
パートメンツ２０１

2010901051782 一般競争入札 11,289,589 11,263,530 99.77%

電気設備改修等

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日
大内電気株式会社
東京都練馬区高松１丁
目３０番１２号

1011601001137 一般競争入札 10,182,700 10,182,700 100.00%

什器等の移設役務
（市ヶ谷）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

ヤマトホームコンビニ
エンス株式会社
東京都日本橋浜町２－
６１－９

4010001059584 一般競争入札 2,630,980 2,170,080 82.48%

OAフロア

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

株式会社弓義エージェ
ンシー
神奈川県横浜市西区み
なとみらい４丁目４－
２

5020001153170 一般競争入札 7,369,747 5,258,000 71.35%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

航空券（ホノルル）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日
株式会社アイラス
東京都中央区日本橋箱
崎町20-14

6010401000996 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

2,837,930 -

幹線用光ケーブル敷
設

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年12月22日

株式会社アルファネッ
ト
東京都文京区後楽１丁
目５番３号

3010001000499 一般競争入札 12,980,000 7,386,478 56.91%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


